Paraná .
02 de Setembro de 2021

Vigência: 12 (doze) meses Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:28A24277

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 07-

PREGÃO PRESENCIAL 65/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preços nº 07/2021

Pregão Presencial nº 65/2021

Objeto: Contratação de empresa para serviços de lavagem interna e

extema de veículos leves, ônibus e vans pertencentes a frota da

Prefeitura Municipal de Porecatu-PR

Contratada: CLAUDIO PAULO DOS SANTOS 60956356915, CNPJ

nº 40.564.297/0001-32.
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) referido ao Item 3-Carro Leve.

Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052. 3390.39.00.00.

Data de Assinatura: 31/08/2021.

Vigência: 12 (doze) meses. Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:FB786C09

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 269/2021

PORTARIAN'269/2021

NOMEIA ASSESSOR DE GABINETE “A” DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU,

ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

+ Diário Oficial dos Municípios do Paraná +

Fica nomeado a partir desta data. ROGERIO DIAS, portador da Cit RO nº

a no SSPIBR e do CPF 1º. 6939855034 para en o cargo d

amigo tro|USSESSOR DE GABINETE “Ada Prefeitura MuneiDo de Porecatu Estado do

o acordo coma Lei Municipal nº 1772/17 de07 denpono de 2017

E E or na qua de soa publicação. revogadas às disposições e»

contrário

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,

Estado do Paraná,ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois

mil e vinte e um. (01 09.2021),

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal Publicadopor:

Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador:56FCC3ES

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETONº 080 - ALTERA OS VALORES DA

CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DE SERVIÇOS DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA- cosIP

DECRETO Nº 080 DE 1º DE SETEMBRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS.

ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei.

DECRETA:

Am. 1º Ficam reajustados os valores da contribuição para Custeio de

Serviços da Iluminação Pública — COSIP, com base no IGP-M

acumulado de 1º de janeiro de 2020 a 1º de janeiro de 2021, no

www.d riomunicipal.com.br/amp

ANO X |Nº 2341

percentual de 23,13% (vinte € três inteiros e treze centésimos por

cento)

Am. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do

Paraná em 1º de setembro de 2021.

ELIAS JOCID GOMESDA COSTA

Prefeito Municipal Publicado por:

Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:88A201CF

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL Nº 078/2021

EXTRATO CONTRATUAL

Documento: Contrato de Prestação de Serviços nº078/2021

Data: 01/09/2021
Contratante: Município de Porto Amazonas

Contratado:) OÃO CARNEIRO NETO SENGES

Protocolo: 613/2021
Licitação: Dispensa de licitação nº 040/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de

datutenção e reforma do telhado do Pronto Atendimento Municipal

Menino Jesus.
Valor: R$4.800.00 (quatro mil e oitocentos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junhode 1993

Prazo de Vigência: 02/09/2021 à 01/ 12/2021
Publicado por:

Néli Aparecida Hildebrant Krcitlow

Código Identificador:BF |C5B09

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná. nouso
“tas atribuições que lhe são conferidas porLei, em especial o art. 24,

ne 11 e inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna

público que homologa o pedido de Dispensa de Licitação. solicitado

pelo Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Najudicando o objeio à contratação da empre JOÃO CARNEIRO

NETO SENGÉS, inscrita no CNPJ sob o nº 08.534.87%/0001-33,

com sede a Rua Barão do Rio Branco, nº457, CEP 84140-000,

Centro, Porto Amazonas, Estado do Paraná. part contratação de

pessoa jurídica para prestação de servicos de manutenção e reforma

do eliado do Pronto Atendimento Municipal Menino Jesus, pelo

Valor total de R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), à ser pago

em parcela única.

Porto Amazonas.0! de setembro de 2021.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA

Prefeito Municipal Publicado por:
Néli Aparecida Hidebrant Kreitlow

Código Identificador: AO2178C4

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEIN' 539 DE 19 DE AGOSTO DE 2021

Altera as disposições da jomada de trabalho de

empregados públicos do Poder Executivo, cuja

profissão é regulamentada por Lei Federal.

271